

Aanbesteding: open house traject dyslexiezorg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: 2022-A200-Dys-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel A, 2.3 tussentijdse toetreding

Vraag:

U geeft in deze paragraaf aan dat twee keer per jaar tussentijdse toetreding mogelijk is. Vervolgens noemt u twee momenten (mei en november) in 2023. Kunt u aangeven of er ieder jaar tijdens de duur van het contract twee toetredingsmomenten zijn? Zo nee, kunt u dan aangeven of en hoe aanbieders na 2023 nog kunnen toetreden?

Antwoord:

Elk jaar zijn er twee toetredingsmomenten, te weten in mei en november van het betreffende jaar, gedurende de gehele looptijd van het contract.

Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 aanleveren bewijsstukken

Vraag:

In de aanbesteding leidraad staat het volgende: "Tegelijk met het UEA dienen de volgende bewijsmiddelen te worden ingediend: - Gedragsverklaring aanbesteden, op het moment van sluiting van de aanmeldingstermijn niet ouder dan twee jaar; - Uittreksel uit het handelsregister, op het moment van sluiting van de aanmeldingstermijn niet ouder dan zes maanden; - Verklaring van de belastingdienst, waaruit blijkt dat Gegadigde voldoet aan zijn betalingsverplichtingen met betrekking tot belasting en sociale verzekeringspremies".

Even verderop staat: "Gegadigde dient de gevraagde documenten binnen zeven werkdagen na een verzoek hiertoe bij de Opdrachtgever in te dienen".

Begrijpen wij hieruit dat bovengenoemde documenten dus niet meteen bij de indiening van de aanbesteding meegestuurd hoeven te worden?

Antwoord:

Het UEA dient u in te dienen bij uw inschrijving. De overig genoemde documenten (Gedragsverklaring aanbesteden, uittreksel uit het

Handelsregister en de verklaring Belastingdienst) worden opgevraagd bij voorlopige toelating en deze dient u binnen zeven werkdagen na het verzoek daartoe van Opdrachtgever aan te leveren.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
bijlage 9

Vraag:

Waarom zit er een ingevulde bijlage 9 bij de aanbestedingsdocumenten? In de aanbestedingleidraad lezen we ook niets terug over bijlage 9. Is die bijlage wel voor deze aanbesteding bedoeld en zo ja, zou u dan een leeg format aan de aanbestedingsdocumenten willen toevoegen?

Antwoord:

Nee, dit kan niet in rekening worden gebracht.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
kosten inzet tolk/vertaler

Vraag:

De laatste tijd komt het steeds vaker voor dat er een tolk/vertaler ingeschakeld moet worden, wat uiteraard de nodige kosten met zich meebrengt. Wat is uw visie m.b.t. de inzet van een tolk/vertaler? Mogen eventuele kosten hiervoor in rekening gebracht worden?

Antwoord:

Deze kosten zijn meegenomen in het kostprijsonderzoek. Er is een opslag voor deze kosten in het tarief verwerkt.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
no-show

Vraag:

Wat is uw visie m.b.t. no-show en het verhalen van gemaakte kosten voor no-show?

Antwoord:

Deze kosten zijn meegenomen in het kostprijsonderzoek. Er is een opslag voor deze kosten in het tarief verwerkt.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bereiken van 13-jarige leeftijd

Vraag:

Het komt wel eens voor dat een kind 13 jaar wordt, nadat de diagnose ED gesteld wordt. Mag in dat geval toch een behandeling ingezet worden, mocht het betreffende kind behandeling nodig hebben?

Antwoord:

Nee, dat mag niet. De behandeling moet uiterlijk starten voordat het kind de dertienjarige leeftijd bereikt.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ten aanzien van diagnostiek

Vraag:

In de beschrijving van de verschillende documenten (zie onderstaand) lijkt er onduidelijkheid over de vraag of diagnostiek onderdeel uitmaakt van de overeenkomst. Er wordt wel een tarief op voor diagnostiek aangegeven, maar in onderstaande documenten en teksten ontstaat verwarring. Kan hier helderheid over gegeven worden?

Deel A Toelatingsdocument Open house Dyslexiezorg, pagina 7, 1.3 laatste Alinea

Hoogbegaafdheids-, intelligentie of dyscalculietesten vallen buiten de scope van de opdracht. Tevens valt de betaling van de hulpmiddelen ook buiten de scope van de opdracht, het gaat alleen om de betaling van de behandelingen.

Bijlage 4 Lijst van eisen, eis 10. § Start zorg: de datum start zorg is de datum waarop de geïndiceerde zorg daadwerkelijk is gestart. Intake gesprekken en diagnosestelling is voor rekening en risico van de aanbieder. Voor de Diagnostiek zal 1 stuk worden afgegeven binnen de geldigheidsduur van de toewijzing.

Antwoord:

Diagnostiek maakt onderdeel uit van de overeenkomst.
De scope betreft zowel diagnose als behandeling. Dit zal worden aangepast in de stukken.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

t.a.v. Bijlage 7 Ontwikkelopdracht

Vraag:

Van (dyslexie)Zorgaanbieders wordt hierin een positieve houding en waar nodig medewerking verwacht. Wanneer verwachten gemeenten de uitvoering hiervan en waar kunnen wij aan denken als het gaat om medewerking.

Antwoord:

De uitvoering hiervan loopt op dit moment in Noordenveld. Van aanbieders verwachten wij dat zij bij aanmelding uitvragen of een jeugdige deelgenomen heeft aan het project Leesraket. Zodat bij een evaluatiegesprek met u als aanbieder ook aangegeven kan worden of u verschil ziet in de behandeling die nodig is.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Toelatingsdocument deel A

Vraag:

De gemeenten verwachten van de (dyslexie)zorgaanbieders een brede blik op alle leefgebieden van de zelfredzaamheidsmatrix.

Wij onderzoeken en behandelen kinderen tot de leeftijd van ongeveer 13 jaar. Met de ZRM (Jongeren) kun je het functioneren van kinderen jonger dan 12 jaar niet op individueel niveau in kaart brengen.
De verantwoordelijkheid voor het functioneren van jonge kinderen ligt vrijwel geheel bij het gezin/de ouders

Vraag:

Is het voldoende dat wij uitgaan van de ontwikkeltaken en daarnaast meer in z'n algemeenheid vragen of er aspecten spelen die het onderzoek/de behandeling mogelijkwerwijs beïnvloeden?

Antwoord:

Wij verwachten dat u behandeling op maat geeft. Deze is aangepast op wat de jeugdige nodig heeft.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Toelatingsdocument deel A

Vraag:

Op pag. 7 staat: "Het gaat om het sluiten van overeenkomsten met verschillende dyslexie zorgaanbieders. De gemeenten kopen diagnostiek en behandeling van ED in. Betreft jeugdigen die bij de zorg in de leeftijdsgroep van groep 3 t/m 8 vallen en waarbij het lezen en spellen moeizaam gaat. Het gaat alleen om de betaling van de behandelingen."

Vraag: Wij nemen aan dat het bij de betaling om zowel de betaling van de behandeling gaat alsook om de betaling van onderzoek (en dus niet alleen betaling van behandeling). Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Tussentijdse toetreding

Vraag:

Hoe verloopt de procedure van tussentijdse toetreding?

Antwoord:

Er zijn twee momenten per jaar waarin toetreding mogelijk is. Toetreding wordt verleend per 1-5 en 1-11. De aanmelding dient één (1) maand voor de deadline te zijn ingediend op het volgende emailadres: inkoop@nmdsamenwerking.nl. Inhoudelijke beoordeling zal gedurende deze maand plaatsvinden en uiterlijk één (1) week voor toetreding worden toegekend of afgewezen. Zodra er nieuwe overeenkomsten worden gesloten met (dyslexie)zorgaanbieders, wordt hier een publicatie van gedaan op Tendered. De bezwaartermijn voor een eventuele afwijzing is vijf (5) werkdagen.

Tussentijdse toetreding maakt het ook mogelijk dat zorgaanbieders, die bij

een eerdere toelatingsprocedure nog niet aan alle eisen konden voldoen, alsnog toetreden en een overeenkomst sluiten met de gemeenten.

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Proces